Управление образования администрации
Верхнесалдинский городской округ

ПРИКАЗ

1 2 А В Г Ш  №  зя*
г. В ерхняя С алда

Об утверждении расчета цены в месяц на оказание платной дополнительной
образовательной услуги «Умничка», «Спортивные таланты», «Говорушка»,
«Карапузики» муниципальным автономным дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 2 «Ёлочка» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников

На основании Решения Думы Верхнесалдинского городского округа от 25.02.2009
года №127 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными
предприятиями Верхнесалдинского городского округа, Положение «Об оказании
платных дополнительных услуг муниципальными образовательными учреждениями
Верхнесалдинского городского округа», утвержденного приказом Управления
образования от 26.10.2011 года № 289 (с изменениями от 01.09.2014 года), Положение
«Об оказании платных дополнительных образовательных услуг муниципальным
автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 2 «Елочка»
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического
развития воспитанников, утвержденного приказом руководителя МАДОУ «Детский сад
№ 2 «Ёлочка» от 12.01.2015 №11, Устава муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Ёлочка» общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2021 г. расчет цены в месяц на оказание платных
дополнительных образовательных услуг по реализации программ «Умничка»,
«Спортивные таланты», «Говорушка», «Карапузики» МАДОУ «Детский сад № 2
«Ёлочка» (прилагается).

2. Руководителю МАДОУ «Детский сад № 2 «Ёлочка» Рязанцевой Е.М. предоставить
платные дополнительные услуги в соответствии с Положением «Об оказании платных
дополнительных образовательных услуг муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад № 2 «Ёлочка» общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

| / |  ( АДМИНИСТРАЦИИ | 11

Начальник

Апекишева Наталья Евгеньевна 8(34345)5-23-79

Количество детей 15
Количество групп 1
Количество часов работы 1 педагога в месяц 2 ч.

Статья 211 "Заработная плата"

наименование
должности

должностной
оклад

коэ-т ставок почасовой оплаты
труда 15% РК

установленный
законодательством

стимулирую щая часть
заработная плата

коэффициент сумма % сумма

педагогического
персонала в час

музыкальный
руководитель

7275 0,07 509,25 76,3875 20,0% 117,1275 702,765

воспитатель 7275 0,07 509,25 76,3875 20,0% 117,1275 702,765

итого: 1405,53

наименование
должности

заработная
плата

педагогическо
го персонала в

час

количество
часов работы 1

педагога в
месяц

количество
групп

Ф О Т на месяц

музыкальный
руководитель

702,77 2,00 1,00 1 405,54

воспитатель 702,77 2,00 1,00 1 405,54

ИТОГО 4,00 2 811,08

наименование
должности

средняя
заработная

плата

среднемесячная норма рабочего
времени при 40-часовой

рабочей неделе

количество часов
работы

обслуживаю щего
персонала в месяц

количество
работников

обслужи вающ
его персонала

Ф О Т на
месяц

8 сумма

Бухгалтер 31 497,00 164,17 191,86 2,00 1,00 383,72

наименование
должности

М РОТ

среднемесячная норма рабочего
времени при 40-часовой

рабочей неделе

количество часов
работы

обслуживаю щего
персонала в месяц

количество
работников

обслужи вающ
его персонала

Ф О Т на
месяц

180,17 сумма

Уборщик
служебных
помещений

13 949,50 164,17 84,97 1,00 1,00 84,97

итого: 5 625,16 468,69

ВСЕГО ФОТ в месяц 3 280р.

Статья 213 "Начисления на оплату труда" 30,2%  991р.

Статья 223.15 "Оплата потребления электроэнергии"

наименование
показателя

количество
ламп

кВт
количество

часов работы в
неделю

количество
дня/мес.

количество
кабинетов

тариф  с 20%
НДС

Итого сумма в
месяц

свет 10 0,04 0,5 4 1 6,28156 5,03
ИТОГО: 5,03

Статья 223.16 "Оплата водоснабжения, водоотведения"

наименование
показателя

потребление
воды в сутки
на 1 чел.по

нормам
СНИП, л.

количество
часов работы в

неделю

количество
дня/мес.

количество человек
единица

изм ерен и я ,
Куб.м, в месяц

тариф  с 20%
НДС

Итого сумма в
месяц

оплата
водоснабжения,
водоотведения 0,72 0,5 4 15 0,0216 36,2719 1,24
ИТОГО: 1,24

Статья 310 «Приобретение основны х средств»
Наименование

показат еля
Единица

измерения
Количество

Ц ена за
единицу (руб.)

Сумма (руб.)

игры и игровые
пособия

шт. 5 125 625,00

ИТОГО 625,00

Статья 346 "Приоб|зетение прочих оборотны х запасов"
Наименование

показат еля
Единица

измерения
Количест во

Ц ена за
единицу (руб.)

Сумма (руб.)

моющие и чистящие
средства

шт. 1 100 100

ИТОГО 100,00

Всего расходов относимы х на себестоимость услуги в месяц:  ̂^

Директор Е.М. Рязанцева

Расчет стоимости по МАДОУ "Детский сад №2 "Ёлочка" на платную дополнительную
образовательную услугу кружок "Карапузики" с 01.09.2021 г.

Количество детей 15
Количество групп 1

№ п/п Наименование статей затрат
Сумма
(руб.)

Количество
месяцев

Итого, руб.

1 Затраты на оплату труда педагогам 2 811 3 8 433,00

2 Затраты на оплату труда обслуживающего
персонала

469 3 1 407,00

3 Начисления на заработную плату 991 3 2 973,00
4 Материальные затраты 0 0,00
5 Оплата потребления электроэнергии 5 3 15,00
6 Оплата водоснабжения, водоотведения 1 3 3,00

7
Приобретение игровых пособий, моющих
средств

725 3 2 175,00

8 Себестоимость услуги 5 002

9 Средства на развитие материальной базы
(20% )

1 000 3 3 000,00

10 Цена единицы платной услуги (1 занятие) 100 0,00

18 006,00

Количество детей 26
Количество групп 4
Количество часов работы 1 педагога в месяц 6 ч.

Статья 211 "Заработная плата"

наименование
должности

должностной
оклад

коэ-т ставок почасовой оплаты
труда 15% РК

установленный
законодательство

м

стимулирую щая часть
заработная

плата
педагогическ

ого
персонала в

час

коэффициент сумма % сумма

учитель-логопед 7275 0,04 291 43,65 6,6% 22,0869 356,7369

итого: 356,7369

наименование
должности

заработная
плата

педагогическо
го персонала в

час

количество
часов работы 1

педагога в
месяц

количество
групп

Ф ОТ на месяц

учитель-логопед 356,74 6,00 4,00 8 561,76

ИТОГО 8 561,76

наименование
должности

средняя
заработная

плата

среднемесячная норма рабочего
времени при 40-часовой

рабочей неделе

количество часов
работы

обслуживаю щего
персонала в месяц

количество
работников

обслуживаю щего
персонала

Ф ОТ на месяц

6 сумма

бухгалтер 31 497,00 164,17 191,86 3,00 1,00 575,58

наименование
должности

М РОТ

среднемесячная норма рабочего
времени при 40-часовой

рабочей неделе

количество часов
работы

обслужи вающего
персонала в месяц

количество
работников

обслуживаю щего
персонала

Ф ОТ на месяц

176,17 сумма

Делопроизводитель 12 972,00 164,17 79,02 2,00 1,00 158,04

уборщик служебных
помещений

12 972,00 164,17 79,02 1,00 1,00 79,02

итого: 17 129,52 812,64

ВСЕГО ФОТ в месяц 9 374р.

Статья 213 "Начисления на оплату труда" 30,2%  2 831р.

Статья 223.15 "Оплата потребления электроэнергии"

наименование
показателя

количество
ламп

кВт
количество

часов работы в
неделю

количество
дня/мес.

количество
кабинетов

тариф с 18%
НДС

Итого сумма
в месяц

свет 10 0,04 0,375 16 1 4,708 11,30

ИТОГО: 11,30

Статья 223.16 "Оплата водоснабжения, водоотведения, ассенизация"

наименование
показателя

потребление
воды в сутки
на 1 чел.по

нормам
СНИП, л.

количество
часов работы в

неделю

количество
дня/мес.

количество
человек

единица
измерения , Куб.м,

в месяц

та р и ф е  18%
НДС

Итого сумма
в месяц

оплата
водоснабжения,
водоотведения,
ассенизация 0,72 0,375 16 26 0,11232 27,1636 3,51
ИТОГО: 3,51

подстатья 340.35 «П риобретение прочих материальны х запасов»
Наименование

показат еля
Единица

измерения
К оличество

Ц ена за
единицу (руб.)

Сумма (руб.)

моющие и чистящие
средства

шт. 1 100 100,00

рабочие тетради шт. 26 100 2 600,00

ИТОГО 2 700,00

Всего расходов относимы х на себестоимость услуги в месяц: ^  920р

Директор Е.М. Рязанцева

Экономист Я.В. Ш елестовская

Количество детей 26
Количество групп 4

№ п/п Наименование статей затрат Сумма (руб.)
Количество

месяцев
Итого, руб.

1 Затраты на оплату труда педагогам 8 562 428,10 100 175,40

2
Затраты на оплату труда

обслуживающего персонала
813 40,00 9 360,00

4 Начисления на заработную плату 2 831 141,55 33 122,70
5 М атериальные затраты 0,00 0,00
6 оплата потребления электроэнергии 11 0,55 128,70
7 оплата водоснабжения, 4 0,20 46,80

9
приобретение картриджей и

бумаги, моющих средств
2 700 135,00 31 590,00

10 Себестоимость услуги 14 921 0,00

11
Средства на развитие

материальной базы (10%)
1 492 74,60 17 456,40

12 Цена единицы платной услуги 820 820,00

191 880,00

Количество детей 57
Количество групп 2
Количество часов работы 1 педагога в месяц 10 ч.

Статья 211 "Заработная плата"

наименование
должности

должностной
оклад

коэ-т ставок почасовой оплаты
труда 15% РК

установленный
законодательство

м

стимулирую щ ая часть
заработная

плата
педагогическ

ого
персонала в

час

коэффициент сумма % сумма

педагог-психолог 7275 0,03 218,25 32,7375 20% 50,1975 301,185

итого: 301,185

наименование
должности

заработная
плата

педагогическо
го персонала в

количество
часов работы 1

педагога в
месяц

количество
педагогов

Ф ОТ на месяц

педагог-психолог 301,19 10,00 2,00 6 023,80

ИТОГО 6 023,80

наименование
должности

средняя
заработная

плата

среднемесячная норма рабочего
времени при 40-часовой

рабочей неделе

количество часов
работы

обслуживающего
персонала в месяц

количество
работников

обслуживаю щего
персонала

Ф О Т на месяц

10 сумма

бухгалтер 31 497,00 164,17 191,86 10,00 1,00 1 918,60
уборщик
служебных
помещений 5 200,00 164,17 31,67 6,00 1,00 190,02
итого: 12 063,60 2 108,62

ВСЕГО ФОТ в месяц 8 132р.

Статья 213 "Начисления на оплату труда" 30,2%  2 456р.

Статья 223.15 "Оплата потребления электроэнергии"

наименование
показателя

количество
ламп

кВт
количество

часов работы в
неделю

количество
дня/мес.

количество
кабинетов

та р и ф е  18%
НДС

И того сумма
в месяц

свет 10 0,04 0,625 16 1 4,708 18,83

ИТОГО: 18,83

Статья 223.16 "Оплата водоснабжения, водоотведення, ассенизация"

наименование
показателя

потребление
воды в сутки
на 1 чел.по

нормам
СН ИП , л.

количество
часов работы в

неделю

количество
дня/мес.

количество
человек

единица
и зм ерени я, Куб.м,

в месяц

тариф  с 18%
НДС

И того сумма
в месяц

оплата
водоснабжения,
водоотведения,
ассенизация 0,72 0,625 16 57 0,4104 27,1636 11,61

ИТОГО: 11,61

подстатья 340.35 «П риобретение прочих мате ж альны х запасов»
*

Наименование
показат еля

Единица
измерения

Количество
Ц ена за

единицу (руб.)
Сумма (руб.)

моющие и
чистящие
средства

шт. 1 449 449,00

приобретение
канцелярских
товаров

1 050,00

приобретение
картриджа

шт. 1 1200 1 200,00

приобретение
бумаги

шт. 1 180 180,00

приобретение
картона

пач. 1 50 50,00

приобретение
цветной бумаги

пач. 1 55 55,00

ИТОГО 2 984,00

Всего расходов относимы х на себестоимость услуги в месяц

Д иректор

Экономист

13 602р.

Е.М. Рязанцева

М .Ю . М азнева

Количество детей 57
Количество групп 2

№ п/п Наименование статей затрат Сумма (руб.)
Количество

месяцев
Итого, руб.

1 Затраты на оплату труда педагогам 6 024 3 18 072,00

2
Затраты на оплату труда обслуживающего

персонала
2 109 3 6 327,00

4 Начисления на заработную плату 2 456 3 7 368,00

5 М атериальные затраты 3 0,00

6 оплата потребления электроэнергии 19 3 57,00

7 оплата водоснабжения, водоотведения 12 3 36,00

9
приобретение картриджей и бумаги, моющих

средств
2 984 3 8 952,00

10 Себестоимость услуги 13 604

11
Средства на развитие материальной базы

(20%)
2 721 3 8 163,00

12 Цена единицы платной услуги 815

48 975,00

Количество детей 72
Количество групп 4

№ п/п Наименование статей затрат Сумма (руб.)

1 Затраты на оплату труда педагогам 9 036

2
Затраты на оплату труда обслуживающего

персонала
2 109

4 Начисления на заработную плату 3 366
5 М атериальные затраты
6 оплата потребления электроэнергии 15
7 оплата водоснабжения, водоотведения 12

9
приобретение картриджей и бумаги, моющих

средств
0

10 Себестоимость услуги 14 538

11
Средства на развитие материальной базы

(20%)
2 910

12 Цена единицы платной услуги 874

Количество детей 72
Количество групп 4
Количество часов работы 1 педагога в месяц 7,5 ч.

Статья 211 "Заработная плата"

наименование
должности

должностной
оклад

коэ-т ставок почасовой оплаты
труда 15% РК

установленный
законодательство

м

стимулирую щ ая часть
заработная

плата
педагогическ

ого
персонала в

час

коэффициент сумма % сумма

педагог-психолог 7275 0,03 218,25 32,7375 20% 50,1975 301,185

итого: 301,185

наименование
должности

заработная
плата

педагогическо
го персонала в

количество
часов работы 1

педагога в
месяц

количество
педагогов

Ф О Т на месяц

педагог-психолог 301,19 7,50 4,00 9 035,70

ИТОГО 9 035,70

наименование
должности

средняя
заработная

плата

среднемесячная норма рабочего
времени при 40-часовой

рабочей неделе

количество часов
работы

обслуживающего
персонала в месяц

количество
работников

обслуживаю щего
персонала

Ф О Т на месяц

7,5 сумма

бухгалтер 31 497,00 164,17 191,86 10,00 1,00 1 918,60
уборщик
служебных
помещений 5 200,00 164,17 31,67 6,00 1,00 190,02
итого: 18 087,40 2 108,62

ВСЕГО ФОТ в месяц 11 144р.

Статья 213 "Начисления на оплату труда" 30,2%  3 365р.

Статья 223.15 "Оплата потребления электроэнергии"

наименование
показателя

количество
ламп

кВт
количество

часов работы в
неделю

количество
дня/мес.

количество
кабинетов

та р и ф е  18%
НДС

Итого сумма
в месяц

свет 10 0,04 0,46875 16 1 4,708 14,12

ИТОГО: 14,12

Статья 223.16 "Оплата водоснабжения, водоотведения, ассенизация"

наименование
показателя

потребление
воды в сутки
на 1 чел.по

нормам
СНИП, л.

количество
часов работы в

неделю

количество
дня/мес.

количество
человек

единица
и зм ерен и я , Куб.м,

в месяц

та р и ф е  18%
НДС

И того сумма
в месяц

оплата
водоснабжения,
водоотведения,
ассенизация 0,72 0,46875 16 72 0,3888 27,1636 11,02

ИТОГО: 11,02

Всего расходов относимы х на себестоимость услуги в месяц

Директор

Экономист

14 534р.

Е.М. Рязанцева

М.Ю. М азнева